ac denn Spirenais peticiooe monatraranl, qnod magistri, oonaules et uniTenitaa

•» dvium Spirensium eo pretezta, qnod in civHate Spiransi statutum exislit, ut naUua

extra civitotem ipsam nnnonnm vel bladum cxtrahere valcal, dictos decanum el

copiluluin fic cleruni, ((uomiims nniioiiam el bladiiiii smitn de di( (ii civilalc pro suis

usibus et ulilitalibus exlrahere valeaut, coutru iusliciaui iiupcdire presuiuuDl in

derogaoioiiem eodesiaatioe Uberlatis ao decani, capitali et den predietorum prda-

» didum et graTamen. Quare iidem decanus et caj^tnlum et dents noUb hnmiliter

siipplicanint, ut providere sibt super hoc palema aollidtudine curaremns. Quodrca

discrecioni tue per aposlolica scripta mandamus, quatitms. si est ita, magistros,

consules et miivcrsitalern prefatos, quod eosdem decanum, capilulum et clenim

aunouam el bladum suuui exlrabere de dicla civilate pro suis usibus ac uulilulibus

n statuto Irainsmodi noa obataale libere padantur, monidone premissa per oraanram

ecdesiasticam, dcut iustuin fiierit, aj^idladone remota oompellas» proviao, ne in

nmverdtatem eandem excommunicacionis vel intcrdicli sentendam proreras, nisi a

iiobis super hoc mandatum roceppris specialo. Testes autem qui fuerinl notnin.nli,

si se gracia. odio vel limore sublraxcrinl, censnra siniili appellacione eessanle coui-

16 pcllas veritali testimoniuni perhiberc. Datum \ ilerbii, \ idus iauuarii, poiitili-

catas nostri anno prino.

1271 Juni 24 Hagenaa. 134.

Ludwig, PßUfpeMf iri Mkti», MeAnre Grafen und giebetuek* nameniUek mtf-

^e/UArte Städte am Rhein, im Elsass und in der Wetterau, unter ihnen auch

•0 Speyer, schViessen einen Landfrieden von tertfangenen Pfingsten (in <ivf rirei Jahre,

öesonäers gegen dieienigen, welche ungerechte Zölle am Hheinslrom erheben wollen,

nuiem iU wugleich wegen der dazu erforderliehen Kosten die Erhelfum^ eimf ZelU»

wm Main» mtd Seppard terordnen.

Oedrurlt hei Wniler, Appar. Arthiv. /m; nCihmfr, Coti Mtrnnfr. 785. Srhatth. Oeuit.

^ des rltein. StädUb. 2, 02. Vgi. üelumb 1, älU. Böhmer, Reg. Reichs*. 131.

%. 13
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1278 Aug. 9. 135.

O/io ron Bruchsal verzirhM. nachdem er ron der Stadt Speyer 60 Pfund
Ilelh-r erhalten, auf veiteren ErsaU de» durch die Spejfcrer Bürger bei Somd-

kausen erlittenen Kriegssckadeus.

Orif. M* ^fei/er. St. Areh. TM. nr. R4S, pgt.; da$ mgOOiigte Siefd üt afifqMn*> — *

Geärudtt hei Tjehmann V, c<ip. 113, p. RCü.

OUo, nobilis de Brulisella, prolileinur jjuljlicc per preseotes, quod super üiiini

diacordia intcr nos et consules seu cives Spirenses usque nunc habila sumus amica-

Inliter oomplenati, ila videlicet, quod dieti otves pro omnilxis dampnis nobis vdi

qiribnsciunqiM alüs apud villam Sanlhuaen fliatis, tarn de rajrinis quam de inoendiiSt **

nobis sezaginla libras hallensium in iutegrum pcrsolvenint, eutn qua pecunia omni-

hns ibidem datnpnilioatis salisfaciemus, ut nullnin contra cives liahoanl aclionem.

el si aliquis ipsos cives iinpelal super istis, nos aclionem scu querelara liuiusmodi

civibus deponemus. Uuius composilionis lestes sunt Gerhardus de Ubestat et Con-
* radus mfles de Aogdach, pro nolris arlnlri in causa. Bernhobua et Jacobus, cives m
Spirenaea, arbitri dvtlatis« et Heilmannns de Wachenhein, qui pro poaona tercia

esl assumptua. AcUim et datum anno domini MCCLXXVIII» in vigilia Laurencii.

1279. 196.

VernUKhinit des Spe^ferer Bürger* Sggulo Külk^4rdm *ur Äußeuerung der

iL Geit^/iränden iu lieget. m

0H§. An Ilünyrho.^pilat sm ^eyer, F. IST, fne. S», pgt.; die Mim awfdIawflWi Skget

thtd abgefaUen.

JudircR Spironsos, ron«)ilos ot universi ( ivos il)i<k'in tenorc prns^noium profifpitiiir, quoH

Syguio Kalhantus, civis Spirensis, in extremis positus et de rebus suis ordinans, ad iiieliorn-

cionein Kdedm prebendarum aaneU Sfiiritus in Spin de eoosenm flUi sui Sygulonis, pre-

bendarii Siiiienaia, oontulit pn» ranedio aidme aoe, a»ms «oe IM» et dieli flüt ani aaniMM

redflitus dorem ino<li(iruiii silijrinis in Sweliiiln-nlioin et ocio inrvlionirn sili^riiiis in Ncrkfrauwe,

iHH-non oMisii«; Yi;:ititi qiiinqiic s^ilidonim Spircnsium, de quibus Irigintn quinrjuc dcnarii sol-

vuiilur ptirtc Spireiisis ecciesie annuatim, sie videlicet staluens, ul . . naius eius quoad viserit

redditus et cenaoe p«reipiat eoadem, et poal obitum eiua dictia prebendia aancti Spiritus libere at

codant al»s«4uc quolilwl impcdimcnto. Slatuil «H-iani de bona voluntate el consensu Volzonis

Grofft«!! o\ (lunnuli di« C^Iuiidta, ina^Mslroruni dirtanim fMKlec im probcndarum, ut dictus . . natiis

eius quatuor prel>ei)da8 quamprimum vacaiitcs aiiiiiis sui», reminis sive viris, de parentela

aua bone Ute et boaeate eonvenaeioiiis» neeeaaitatem habentibua preciae oonferre vakat, inuno

eclam ipaaa quatuor prebendas supradidaa et non alias, quaiulocumque et quocienaeumque

eaa varmv ((inti^rt'rif, iiuaimli« vixorit potoftalom hnli<':it roiift'rrn.li Sunt insupor et erunt

matrislri dictaruin ppflMMularuiu qui pro tempore fueriiit ad hoc perpeluu obli^^ali, quod cum

dicte quatuor prebende peat obitaiD . . nati dicti civia Taeaverint, vidaaiDa unam poat unam

et aic de Mngulis uni peraone de parenti^a dieti civis,. .uxoria eioa et.. nati eorum egenti

et, ut predictiiin est, hon«" vite et hoiieslt» conversacionia exiatenti confercnt et assifjnahunt, et ^
hoc (acienl perpeluo et quamdiu aliqua persona ad hoc diapoaita superstes inventa de eadem
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rueril |»arciitel;i, ho<- fanicn «dieilo, i\nw\ si de iuiinlictn paicnli l i aliqua persoii;) vcneril,

que sibi de prebenda de qualuor antediclis tunc vacante petat provideri, eadeia pertioiia de

eadem m esM pturenteh pmdiet per festes eonpetentos» et si de sepedicta ptrenteU iafra octo

dies persoQS non venerit, que sibi de prabends tnne vbcbhIs petsl pnmderi, magistri pro

:> l(Mii[wiv pundwil pr(>!)enilani sirul alias persoiip fonforctit conpetenü ef assi^rnabunt. Statuil

iiisuper, ut dictos sedecitn prebeodas sancti Spii-itus possidentes aniver^arium suuiii, .

.

tnoris sue et . . nati sui singulum suo tempore peragant humiliter et devote, de nocte secun-

dum cooswetudinefla sqmlchra aingulorum visitsntes, et lumen oomnunibus expensis eonpa-

ratttm ardens ante altare beste Marie Io«uiit*>s, ot de mane ad altare sanrio (-nicis siii>;uli

1« sin;rtilüs olnilos in sacrilicium ofTercnlcs. Hiis lirnic i't saluluiler ordinatis M'pi ili< lus Syj(ulo,

pi-ciHMuiariuä bpin'nsi», post übiiuni . . patris sui aiinuus reddilus octu inotlioi uni tritici in

NedEflnuwe et eensus daarum uneiarum SpirensiuiD in manos magjstrortun dictarum pre-

bendarum sancti Spiritus tianslulit et (oiitulil pleno iui'e, netenlo tarnen sibi usurrurtii quoad

vixeril in ('is<lem, sie onlinnns (clitiler d statuens, ut ipsi post obitum cius in aiiivcrsario

u 8UO, . . patris du» et . . niatris sue quiuquai^iula sex vui'oa cuneoä prebendalc>s ad scdcs pre- •

bendanun sancti Spiritus localos singalis annis distrUraant in hune moduni : predicatoribus

deoesD coneos, mimrUNM Amtribns tsntundem, AognstineoMbus Uuntnndem, penitentibvs sex

runtirs vi il(iiiiiiial)us de l(>mplo fpiatuoi- cuiims et ipsis srdi-i ini probondariis cuilib<'t ununi

ruiicuni lai>;ii!itti's, item ut dent i^acerdoli saiicte crucis qui pro teiuporu fuorit tluos m(xlioü

a» tritici, qui in luissis et oracionibua suis sepedicti S. patris sui et M. matris sue babeat

memoriam spedalena, sepukbra eomm aspetgendo, cum tannen vadit et alia visitare, et ut

pivfatorum magislrorum in omnibus prcdidis reddillbus colligetidis:, si quod abnit ncci ssc

fufiif, roopcrator exislal, quicquid autem lesiduuni in pci-sonas diclas ]iri'l)endas possidt ii)< s

vqualiter parciautur. De quibus octo nialdris tritici »upiadicti siquein prel'ati magistri aliquu

SS anno in aolucione eoniro, quod absit, defectum hsbuerint, haue defeetum eodem anno in distri-

buciene aniversarü pretlicti proporcionaliter amputabunt, qui defeclos si processu temporis

snpplelus fucrit, anniversarium npglwlum tunc relundcnt N<is mafnstri prelM-Midaruin sain ti

Spiritus ad ea que anteposita sunt fideliler observanda nus ipsus et nostixw successores obli-

gamus finniter per presenles. Ut anlem prenoissa omnia et sintj^ula ]iei-petuo in nio numsant

M roixire valitura, nos iudioes Spirenses et nos conaules ac universi cives iUdem s^Ua nostra

pit'si'iitilms litfciis coram nobis lettis et publicatis duximus apponenda, cum iioiiiiiiibus sub-

scriploruui lestium, vidclicet Gotscbalci ScbefeUl, Heinri«:i Advocati, bygulonis Pulli, Bei-

manni, Elieiini de Izilepbante, Bernhohi et Ditmari fratruin, Frilaonis Eppen, Jobannis du

Rorhuet, Vobonia Zaibaam et Sjfridi dicti Rescbeln, consulam predietorura. Datvm anno

as domim milksin» dnoenlesimo septusgesimo nono.

/>igwl NicaißM» III Uaniftragt mkren OtitttkAtt dit Klagm der iSpejferer

üfeUilieUUU pege» dortige» Kot tu imlersueie» md ahiuiellen.

Orig. nicht airftufinden. — Aus dein Copialb. 3ß5 (Hb. Mig. t. III) des GLÄ ;u Kart»-

mHM Mr. — Gtdniekt bei Smttitg, UM. 1, 866. BemUiig, Guck. ^ SSO.

Nicolaus episcopus, servus ser^'orum dei, dilectis filiis, abbat! de Mulcmburne,

Cislerciensis ordinis, Spirensis diocesis, ac Mapiinliiio cl Wormacicnsis ccclesiarura

decanis salulem et apostolicam benediclionem. Öua nobis dilecU filii, decanus et
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100 1279

capilulum iiiuiuii^j ecclesie ac clerus civiUilis Spireiisis, pelicionc uion.strHrunl. quod

magislri, cunsiiles el univeräilaä civium Spircnsiuiu ud eorundem decani et capiluii

atque oleri gravamina anxie aqpirantes temeritate propria statoenuit absqae con-

senstt venerabilis fratris noatri, eplaeofn Spirensia. et dicti oapittüi, qui erant in

hoo de anUqua et approliaia cl haclenus pacifice observata consoetndine reqvirendi, s

nl pprsone civitatis et dioccsis Spirensis de rebus, quas eas pro ipsarum necossariis

ulililiilibus vondero seu oinere in civilale prcdicla sopc coulingit, ccrtos tlonarios

usualis moüclc diclis civibus äulvere teueunlur. Slatueruut eciam, quud ituUus ex

eiTibua snpradictis vianm in domibus canonksoram Spirensiani et derieomm diote